РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ		     ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       » апреля 2023 года  №
г. Зеленоградск

Об утверждении схемы мест размещения средств индивидуальной мобильности на территории общего пользования МО «Зеленоградский
Муниципальный округ Калининградской области»

	В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории МО «Зеленоградский городской округ» Калининградской области утвержденными решением окружного Совета депутатов МО «Зеленоградский городской округ» от 19.10.2020 г. №29, руководствуясь Уставом МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» администрация постановляет:
1. Утвердить схему мест размещения средств индивидуальной мобильности на территории общего пользования МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению 1.
2. Утвердить реестр мест размещения средств индивидуальной мобильности на территории общего пользования МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению 2.
3. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
4. Отделу экономического развития и торговли администрации          (М.Г.Шумилина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления сельского хозяйства П.П. Боровикова.

И.о. главы администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                      				         Г.П. Попшой
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –
начальник управления сельского хозяйства			П.П. Боровиков

Принял  «____» ______________ 2023 г.                Сдал  «____» _______________ 2023 г.

Председатель правового комитета         				Д.В. Манукин

Принял  «____» ______________ 2023 г.                Сдал  «____» _______________ 2023 г.

Проверено:

Начальник
управления делами администрации					Н.В. Бачарина

Принял  «____» ______________ 2023 г.                Сдал  «____» _______________ 2023 г.

Исполнитель:

Консультант отдела экономического развития
и торговли администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

Р.В. Грищук
8 (40177) 2-93-12.

«_____» ______________ 2023 г.

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
от «       » апреля 2023 г. № _______

РЕЕСТР
Мест размещения средств индивидуальной мобильности на территории общего пользования МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	№ места в схеме
	Место размещения
	тип места размещения

	1
	г. Зеленоградск, ул. Приморская, в районе о/п «Малиновка»
	стандартное

	2
	г. Зеленоградск, возле кафе «Гнездо»
	стандартное

	3
	г. Зеленоградск, ул. Приморская, в районе автомобильной стоянки

	4
	г. Зеленоградск, ул. Гагарина, возле дома №40

	5
	г. Зеленоградск, территория променада, в районе дома №38А по ул. Гагарина.

	6
	г. Зеленоградск, территория променада, в районе дома №12 по ул. Гагарина.

	7
	г. Зеленоградск, территория променада, возле кафе «У Нептуна»

	8
	г. Зеленоградск, ул. Горького, напротив ресторана «Облака»

	9
	г. Зеленоградск, территория променада, 350 метров западнее пирса

	10
	г. Зеленоградск, территория променада, 150 метров западнее пирса

	11
	г. Зеленоградск, территория променада, северо-восточнее бювета королевы Луизы

	12
	г. Зеленоградск, территория пл. Роза Ветров, со стороны ул. Володарского

	13
	г. Зеленоградск, территория променада, в районе пл. Роза Ветров

	14
	г. Зеленоградск, территория парковки кафе «Ам!Бар»

	15
	г. Зеленоградск, территория парковки а городском Парке

	16
	г. Зеленоградск, территория автопарковки возле здания 5А, по ул. Чистые пруды

	17
	г. Зеленоградск, возле дома №66 по ул. Московской

	18
	г. Зеленоградск, ул. Московская, 74, территория парковки т/ц «Пятерочка»

	19
	г. Зеленоградск, территория городского Парка, возле Федерации водно-моторного спорта

	20
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №8, по ул. Курортный проспект

	21
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №20, по ул. Курортный проспект

	22
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №28, по ул. Курортный проспект

	23
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №5А, по ул. Пограничной

	24
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №2А, по ул. Саратовской

	25
	г. Зеленоградск, в районе дома №51, по ул. Большая Окружная

	26
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №5А, по ул. Лесопарковой

	27
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №5, по ул. Окружной

	28
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №15, по ул. Окружной

	29
	г. Зеленоградск, рядом с домом №21, по ул. Потемкина

	30
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №11Б, по ул. Тургенева

	31
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №10Д, по ул. Тургенева

	32
	г. Зеленоградск, ул. Тургенева №9Б, территория парковки ФОК

	33
	г. Зеленоградск, ул. Вокзальная

	34
	г. Зеленоградск, рядом со зданием №20, по ул. Ленина

	35
	г. Зеленоградск, рядом с домом №9, по ул. Лазаревской

	36
	г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, 40, территория автопарковки т/ц «ЕвроСпар»

	37
	г. Зеленоградск, рядом с домом №11, по ул. Солнечной

[bookmark: _GoBack]